РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ТАРАСОВСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ДЯЧКИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
  АДМИНИСТРАЦИЯ  ДЯЧКИНСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ
                                                   РАСПОРЯЖЕНИЕ
   27.09.2021г.                                                                                          № 46
                                                       сл. Дячкино
                     «О начале  отопительного периода  2021 - 2022 годов»
На основании Распоряжения администрации Тарасовского района Ростовской  области от  27.09.2021 г. № 246 « О начале отопительного периода 2020 - 2021 годов»

    В связи с резким понижением температуры наружного воздуха и понижением температуры внутри зданий до значений ниже предусмотренных требованиями санитарных норм и правил, руководствуясь ст. 16 Федерального закона от 06. 10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
   1. Приступить к протапливанию детских  школьных,  лечебных учреждений и социально - реабилитационных отделений МУ «Центр социального обслуживания граждан пожилого возраста и инвалидов»  с 28 сентября 2021 года.
   2. Рекомендовать руководителям предприятий и учреждений, владельцам зданий ограничить доступ посторонних лиц к запорной арматуре объектов теплоснабжения и газораспределительных сетей, обеспечить закрытие чердаков и подвалов.

     3. Поручить руководителям организаций, в ведении которых находятся источники  теплоснабжения,  до начала пробных топок закончить регулировку гидравлического и теплового режимов и  обеспечить устойчивую и безаварийную работу систем теплоснабжения.

      4. Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за  собой.

     Глава  Администрации

    Дячкинского сельского поселения                                        Ю.С.Филиппова